

* 重篤なアレルギーをお持ちの方は原則、ご自身でお食事のお持ち込みをお願い致します。(本船の同一厨房で調理している為、調理過程の際に、極微量のアレルゲンが混入する可能性があります。)

* 食材仕入れの状況により、メニューを変更する場合がございます。

株式会社神戸クルーザー

冷製料理	料理名	特定原材料7品目							使用食材
		卵	乳製品	小麦	そば	落花生	えび	かに	
1	旬魚と色野菜のマリネ 香草入りフレンチヴィネグレット			○					赤魚、砂糖、米粉、練り梅、馬鈴薯でん粉、食用植物油、清酒、かつお節エキス、食塩、醤油、唐辛子、本みりん、昆布エキス、香料、スズキーニ、赤パプリカ、黄パプリカ、なす、パーム油、食塩、ワインヴィネガー、オリーブオイル、植物油、胡椒、レモン、粉マスタード(一部に小麦、大豆を含む)
2	蒸し鶏のよだれ鶏風			○					鶏むね肉(皮なし)、砂糖、食塩、こんにゃく粉、調味料(アミノ酸)、トレハロース、炭酸水素ナトリウム、カードラン、アルギン酸ナトリウム、炭酸ナトリウム、クエン酸、トマト、胡瓜、玉ねぎ、パクチー、ピーナッツ、ごま、白ねぎ、よだれ鶏ソース(醤油、砂糖、黒酢、醸造酢、たまり醤油、ごま、ニンニク、豆板醤、豆鼓醬、ごま油、ラー油、香味食用油、香辛料、調味料(アミノ酸等))(一部に小麦、大豆、ごまを含む)
3	サラダ各種(水菜、ハピーリーフ、コーン、貝割れ、胡瓜)								
4	ポテトサラダ	○	○	○					ジャガイモ、人参、玉ねぎ、乳タンパク、香辛料、調味料(原材料の一部に小麦、卵、サケ、大豆を含む)
	フレンチドレッシング	○							食用植物油、砂糖、ブドウ糖、醸造酢、食塩、香辛料、レモン果汁パウダー、卵黄、増粘剤(キサンタンガム)、調味料(アミノ酸)、香辛料抽出物、香料、酸味料(一部に卵を含む)
	シーザードレッシング	○	○	○					食用植物油、醸造酢、砂糖、食塩、チーズ、チーズ加工品、ニンニク、卵黄、アンチョビソース、酵母エキス、香辛料、調味料(アミノ酸等)、増粘剤(キサンタンガム)、香料、香辛料抽出物(一部に卵、乳製品、小麦を含む)
5	神戸牛カレー			○					神戸牛ばら肉、小麦粉、ビーフオイル、ラード、砂糖、食塩、カレー粉、トマトペースト、ウスターソース、玉ねぎエキス、フルーツチャツネ、醤油、おろししょうが、おろしにんにく、ポークエキス、チキンエキス、香辛料、オニオンパウダー、調味料(アミノ酸等)、L-グルタミン酸ナトリウム、5'-リボヌクレオチドナトリウム、カラメル色素、香辛料抽出物、酸味料、酸化防止剤(V.E, V.C)、ビタミンB、ビタミンC
6	ライス								
7	炒飯	○							うるち米、全卵、植物油、人参、玉ねぎ、ねぎ、焼豚、醤油、食塩、チキンエキス、でん粉分解物、魚介エキス、たんぱく自己消化物、大豆多糖類、香辛料、たんぱく加水分解物、オニオンエキスパウダー、魚醤、酵母エキス、オニオンパウダー、調味料(アミノ酸等)、トレハロース、加工でんぷん、酸味料、カロチノイド色素、キシロース、香辛料抽出物
8	ソース焼きそば	○		○			○		めん(小麦、植物油、菜種油、大豆油、卵白加工品、食塩、加工でんぷん、かんすい、カロチノイド色素)、キャベツ、人参、中濃ソース(えび、大豆、鶏肉、もも、リンゴを含む)、豚肉、粉末ソース、カラメル色素、調味料(アミノ酸等)、増粘剤(加工でんぷん、タマリンド)、酸味料
9	海者マヨ	○	○	○			○		えび、食塩、衣(でん粉、小麦粉、食塩、ブドウ糖、植物油)、揚げ油(パーム油)、加工でんぷん、調味料(アミノ酸)、pH調整剤、増粘多糖類、カラメル色素、乳化剤、海者マヨソース(卵黄、マヨネーズ、レモン果汁、水菜)(一部にえび、小麦、大豆を含む)
10	肉しゅうまい	○		○					玉ねぎ、鶏肉、パン粉、でん粉、乾燥卵白、豚脂、粒状大豆たんぱく、醤油、砂糖、ごま油、オイスターソース、食塩、酵母エキス、ホタテエキス、香辛料、たんぱく加水分解物、デキストリン、小麦粉、還元水あめ、大豆粉、調味料(アミノ酸等)、加工でんぷん、増粘剤(加工でんぷん)、着色料(カラメル、紅麴、ラック)、酸味料(一部に小麦、卵、ゴマ、大豆、鶏肉、豚肉を含む)
11	フライドポテト								ジャガイモ、植物油、ブドウ糖、ピロリン酸ナトリウム
12	ミートボールの甘酢あん		○	○					肉団子(鶏肉、粒状大豆たんぱく、パン粉)、野菜(玉ねぎ、しょうが)、でんぷん、豚脂、砂糖、食塩、醤油、香辛料、大豆油、あん(砂糖、醸造酢、醤油、ごま油、トマトペースト、食塩)、増粘剤(加工でんぷん)、調味料(アミノ酸等)、カラメル色素、リン酸塩(Na)(一部に小麦、乳成分、ゴマ、大豆、鶏肉、豚肉、ゼラチンを含む)
13	ミネストローネ								玉ねぎ、人参、キャベツ、ジャガイモ、ベーコン、ニンニク、トマトペースト、チキンエキス、チキンブイヨン、食塩、香辛料、砂糖
デザート									
14	フルーツカクテル								パイン、レッドパイパー、イエローパイパー、ナタデココ、砂糖、クエン酸、香料、プロピレングリコール
15	チョコレートケーキ	○	○	○					乳等を主原料とする食品、鶏卵、砂糖、小麦粉、クッキークランチ、ココアパウダー、加工油脂、還元水あめ、洋酒、乳化剤、着色料(カラメル、紅麴、カロチノイド)、膨張剤、香料、酸化防止剤(V.C.V.E)(一部に小麦、卵、乳成分、大豆、バナナを含む)
16	抹茶ケーキ	○	○	○					牛乳、乳等を主原料とする食品、砂糖、鶏卵、加糖抹茶、小麦粉、抹茶加工品(植物油、抹茶)、加糖卵黄、ゼラチン、加工油脂、還元水あめ、ココアパウダー、寒天加工品(粉あめ、寒天)、トレハロース、乳化剤、膨張剤、香料、pH調整剤、着色料(カロチノイド)(一部に小麦、卵、乳成分、大豆、ゼラチンを含む)
17	イチゴドームケーキ	○	○	○					鶏卵、乳等を主原料とする食品、砂糖、小麦粉、水あめ、植物油、ブドウ糖、苺、還元水あめ、果糖ブドウ糖液糖、でんぷん、もち米粉、ストロベリー濃縮果汁、ゼラチン、乳製品、食塩、コーンスターチ、乳化剤、ソルビトール、香料、酸味料リン酸塩(na)、着色料(ラック、カロチン)、pH調整剤、酸化防止剤(V.E)(一部に卵、乳製品、小麦、大豆、ゼラチンを含む)
18	プリン	○	○						牛乳、砂糖、粉末油脂、ブドウ糖、乳加工品、卵粉末、食塩、ゲル化剤(増粘多糖類)、硫酸カルシウム、香料、リン酸塩(Na)、乳化剤、カロチン色素、甘味料(ステビア)(一部に卵、乳成分を含む)
19	コーヒーゼリー		○						砂糖、粉末植物油、乳加工品、ゼラチン、インスタントコーヒー、麦芽エキス、粉末ワイン、食塩、カラメル色素、甘味料(アセスルファムカリウム、ステビア)、pH調整剤、酸味料(一部に乳成分、大豆、ゼラチンを含む)
20	ソフトドリンク：オレンジジュース								
21	ソフトドリンク：ミルク		○						
22	ソフトドリンク：烏龍茶								
23	ホットコーヒー								